
FORBES

* M 0g. 2(И4 OBSAH —  SRPEN 2014

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko -  1968 vs. 2014.

FORBESFOCUS
18 I JAK UPUSTIT KYSLÍK

JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ
Kellnerovi muži třesou 02 a chtějí 

z něj udělat štíhlou plachetnici.

AdVoice
CENTR GROUP

Levná ostraha se rozrůstá, ale většinou 
se nevyplácí! 23

24 I ČESKÝ LEŽÁK PO OSMNÁCTÉ
KARINA FRAŇKOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA

Další pokus o prodej L-159.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE DAVID TURECKÝ

SRPEN 2014 FORBES 13



FORBES

OBSAH — SRPEN 2014

I INŽENÝR FUNKČNOSTI V TESLA MOTORS -  OTTO FABRI

%

26 [ 7+1 OTÁZKA PRO KARLA JANEČKA
Vy se na našem Facebooku a Twitteru ptáte, 

výstřední matematik odpovídá.

30 I NEJBOHATŠÍ SPORTOVCI SVĚTA
FORBES USA

Top 100 sportovců. Od boxera Floyda 
Mayweathera po Louise Suareze.

32 I JEN SE TROCHU VYPARÁDIT
JANA DRESSELOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA

Kolik vydělala Petra Kvitová vítězstvím na 
Wimbledonu a co se s jejími penězi stalo.

34 I TOP 25 -  NEJLÉPE PLACENÍ 
ČEŠTÍ SPORTOVCI 

MICHAEL MAREŠ
První objektivní žebříček v Česku. Kdo jiný by 
mu měl vládnout než Petr Čech. Za minulou 

sezónu vydělal 295 milionů korun.

COVERSTORY
38 I NEJSLAVNĚJŠÍ ČECH

MICHAEL MAREŠ
Jak se dostat na vrchol a vydržet tam deset 
let? Netradiční rozhovor s Petrem Čechem, 

brankářem Chelsea.

4  1 FORBES SRPEN 2014



FORBES

OBSAH — SRPEN 20 H

FIRMA
52 I MUŽ. KTERÝ ZNÁ BUDOUCNOST 

KOUŘENÍ 
DANIEL FISHER

Šéf Philip Morris hledá novou, „zdravější“ 
cigaretu. První prototyp by měl zamířit 

к zákazníkům už letos.

60 I ADRENALIN NA RYBNÍKU
PAVEL KALOUŠ

Prkno s motorem, na němž jezdí Justin 
Timberlake a Vladimir Putin, se vyrábí 

na jižní Moravě.

NEJBOHATŠÍ RODINY USA
64 I KDO SE DOSTAL DO TOP 25

Waltonovi, Kochovi, Marsovi. To jsou tři 
nejbohatší rodiny Ameriky z letos poprvé 

sestaveného žebříčku.

661 DOBRÁ INTUICE
ABRAM BROWN, ALEX MORRELL

Bankéřská rodina Mellonových je už 
175 let na vrcholu. Jak udržet a předat 

rodinný majetek?

70 I VĚŽ SVOBODY A JEJÍ RODINA
ERIN CARLYLE

Mrakodrap, který vyrostl na místě 
newyorských dvojčat, ovládají Durstovi. Proti 

WTC přitom 40 let protestovali.

76 I JAK PROVAŘIT 9 MILIARD $
KERRY A. DOLAN

Rodinný pivovar Strohú přišel během 20 let 
o své postavení a zbyly z něj jen trosky. Co 

udělala dynastie špatně?

STRATEGIE
80 I JE ČAS ZAJÍT К ZUBAŘI
JIŘÍ NÁDOBA, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Jak šéf Air Bank Michal Strcula bojuje s tím, 
že Češi odkládají důležité věci.

INVESTICE
84 I INVESTORSKÉ VĚŠTĚNÍ

PETR ŽABŽA
Pro investora není nic poučnějšího než se 

podívat, jak dopadly věštby.

86 I ROZDĚLTE A PANUJTE. I PO 
SMRTI

JAN PAVELKA
Na co si dát pozor ve svěrenských fondech, 

právní novince letošního roku.

88 I JDĚTE PROTI DAVU
JOHN F. WASIK

Jak je možné vydělávat na chybách 
a iracionálním chování druhých?

6 1 FORBES SRPEN 2014



FORBES

OBSAH — SRPEN 2014

TECHNOLOGIE

90 I INŽENÝR FUNKČNOSTI
MICHAEL MAREŠ

Jak se automobilový designér Otto Fabri 
dostal přes Škodovku až do Tesla Motors.

96 I ČEŠI V SILICON VALLEY
MICHAEL MAREŠ

Naši muži a ženy v technologickém srdci 
světa. Je jich zhruba dvě stě.

Jak se dostat za nimi?

FORBES LIFE

1081 BIG BANG
JIŘÍ NÁDOBA

Příběh firmy, která vám zařídí ostrý obraz, 
dobrý zvuk a manželskou harmonii. 

Vítejte ve světě Bang & Olufsen.

1181 PORSCHE MACAN
PETR ŠIMŮNEK

Je to rychlé, je to do terénu, je to luxusní. A je 
to pořád ještě porsche? Asi ano, už teď se na 

něj stojí fronta.


